[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________                                                                                     №_____
О внесении изменений в Постановление администрации Юрлинского муниципального округа № 919 от 30.12.2020 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Юрлинского муниципального округа»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Юрлинского муниципального округа 22.09.2020 года  № 589 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юрлинского муниципального округа Пермского края и методики оценки эффективности муниципальных программ Юрлинского муниципального округа Пермского края", Решением Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 26.06.2021г. №166 «О внесении изменений в решение Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 16.12.2020 г.  № 130 «О бюджете муниципального образования «Юрлинский муниципальный округ Пермского края» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Юрлинского муниципального округа», утвержденную постановлением Администрации Юрлинского муниципального округа № 919 от 30.12.2020г. (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Позиция «Объемы и источники финансирования программы» в паспорте Программы изложить в редакции следующего содержания:

 «
	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	Итого

	Всего, в том числе:
	34941,69
	31318,92
	18875,35
	85135,96

	средства местного бюджета
	24925,30
	21318,92
	18875,35
	65119,57

	средства краевого бюджета
	10016,39
	10000,00
	0,0
	20016,39

».

1.2. Таблицу 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» к муниципальной Программе изложить в редакции следующего содержания:

«
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Источник финансирования
	Расходы <1>, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие жилищного-коммунального хозяйства на территории Юрлинского муниципального округа
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего
	34 941,69
	31 318,92
	18 875,35

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	24 925,30
	21 318,92
	18 875,35

	Краевой бюджет
	10 016,39
	10 000,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1. Основное мероприятие «Жилищное хозяйство»

	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего
	10,00
	165,00
	165,00

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	10,00
	165,00
	165,00

	Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту жилищного фонда

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	0,00
	165,00
	165,00

	1.2. Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	10,00
	0,00
	0,00

	2. Основное мероприятие «Коммунальное хозяйство»
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего
	3 061,97
	2 259,80
	2 357,10

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	3 061,97
	2 259,80
	2 357,10

	Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1. Мероприятия по содержанию и ремонту водопроводов, обслуживанию сетей водоснабжения

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	2 313,21
	1 376,80
	1 474,10

	2.2. Мероприятия по обслуживанию сетей газоснабжения

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	748,76
	883,00
	883,00

	3. Основное мероприятие «Благоустройство»
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего
	3 474,23
	1 922,33
	2 514,58

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	3 474,23
	1 922,33
	2 514,58

	Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1. Уличное освещение

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	2 009,81
	1 597,33
	2 189,58

	3.2. Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	50,00
	50,00
	50,00

	3.3. Организация мероприятий по благоустройству

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	1 414,42
	275,00
	275,00

	4. Основное мероприятие «Реализация мероприятий за счёт средств на преобразование муниципальных округов»
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего
	14 252,68
	13 333,33
	0,00

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	4 236,29
	3 333,33
	0,00

	Краевой бюджет
	10 016,39
	10 000,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1. Реализация программ развития преобразованных муниципальных образований

	Всего
	14 252,68
	13 333,33
	0,00

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	4 236,29
	3 333,33
	0,00

	Краевой бюджет
	10 016,39
	10 000,00
	0,00

	5. Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего
	14 142,81
	13 638,46
	13 838,67

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	14 142,81
	13 638,46
	13 838,67

	Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных бюджетных учреждений (организаций)

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	14 142,81
	13 638,46
	13 838,67

	6. Основное мероприятие «Охрана окружающей среды»

	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1. Повышение уровня экологической культуры населения

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	0,00
	0,00
	0,00

».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и разместить на официальном сайте Юрлинского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации Юрлинского муниципального округа по общественной безопасности и работе с территориями Верхоланцеву Е.И.

Глава муниципального округа –

глава Администрации Юрлинского

муниципального округа                                                             Т.М. Моисеева